totalidad de las condiciones exigidas por la entidad. 

Si se presenta alguna discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números, prevalecerán 

las cantidades expresadas en letras. 

6. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El presupuesto para la presente contratación asciende a la suma de MIL QUINIENTOS TRES MILLONES 

DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($1.503.216.837) IVA incluido 

(cuando a ello hubiere lugar), impuestos, tasas y contribuciones, y todos los costos directos e indirectos 

a que haya lugar, derivados de la celebración, ejecución y liquidación del contrato. 

El presente proceso de contratación y el contrato que del mismo se adjudique, se financia con: 1. 

Recursos SGP (Sistema General de Participaciones) y se encuentra amparado con el Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal (CDP) No. 4287 del 24 de julio de 2024, por valor MIL QUINIENTOS TRES 

MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($1.503.216.837); su 

fuente de financiación proviene del proyecto de inversión 7949 Fortalecimiento y modernización de los 

sistemas de información, incluyendo innovación tecnológica, al servicio de la calidad educativa en los 

colegios públicos de la ciudad de Bogotá D.C., en el componente 7949-02 “Administración y soporte